Протокол № 3
заседания Совета по противодействию коррупции
в Красноармейском муниципальном округе Чувашской Республики

с. Красноармейское                                                                               26 сентября  2022 года

Присутствовали:
 Клементьев Б.В.  - глава Красноармейского муниципального округа – председатель Совета по противодействию коррупции Красноармейского муниципального округа;
Петрова А.Г. - секретарь Совета по противодействию коррупции Красноармейского муниципального округа;
члены Совета:  Долгов В.В., Григорьева С.А., Иванов В.Ю., Артемьев Л.И., Владимирова Л.Г., Козлов И.М., Филиппова Н.А.

Приглашенные: руководители структурных  подразделений администрации Красноармейского муниципального округа.

1. О проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
 Докладывает Яковлев Александр Олегович – главный специалист-эксперт отдела
правового обеспечения.
Решили:
1.1. Информацию Яковлева А.О. принять к сведению.
1.2. Отделу правового обеспечения администрации Красноармейского муниципального
округа продолжить работу по:
 - взаимодействию с органами прокуратуры, юстиции, иными заинтересованными
ведомствами в целях повышения эффективности антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов;
- оказанию методической помощи структурным подразделениям администрации округа, Собранию депутатов Красноармейского муниципального округа, по проведению правовой и антикоррупционной экспертизе муниципальных нормативных правовых актов и их проектов.
1.3. Структурным подразделениям администрации Красноармейского муниципального округа продолжить работу по размещению на официальном сайте Красноармейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проектов нормативных правовых актов до их принятия в соответствии с требованиями Федерального закона от 09.02.2009 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», а также по направлению указанных проектов на согласование и проведение антикоррупционной экспертизы в прокуратуру Красноармейского района.
Срок: 30 декабря 2022 г.

2. О проверках достоверности и полноты сведений, предоставляемых муниципальными служащими, и соблюдении ими требований к служебному поведению
Докладывает Петрова Анжелика Геннадьевна – заведующий сектором кадровой работы.

 Решили:
2.1. Информацию Петровой А.Г. принять к сведению.
2.2. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации Красноармейского муниципального округа продолжить работу по оказанию методической и практической помощи по вопросам оформления Справки о доходах для в первые поступающих на муниципальную службу.
Срок: 30 декабря 2022 г.
2.3. Отделу организационно-контрольной  и кадровой работы, структурным подразделениям администрации Красноармейского муниципального округа поручить и руководителям подведомственных учреждений рекомендовать:
- продолжить реализацию комплекса мероприятий, направленных на выявление фактов несоблюдения муниципальными служащими и руководителями подведомственных учреждений  установление в целях противодействия коррупции, обязанностей, запретов, ограничений, а также требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов.
Срок: 30 декабря 2022 г.

Председатель Совета
по противодействию коррупции
Красноармейского муниципального округа                	                      Б.В. Клементьев
[bookmark: _GoBack]